
Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111700183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério do Meio Ambiente
.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão que entre si celebram a União, por in-
termédio do Ministério do Meio Ambiente-MMA, CNPJ/MF: nº
37.115.375/0002-98, e o Estado de Sergipe, por meio da Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Sergipe, ins-
crito no CNPJ/MF com o nº 13.128.798/0019-27. Objeto: o presente
Termo de Adesão tem por finalidade integrar esforços para desen-
volver, no âmbito da instituição, projetos destinados à implementação
do Programa Agenda Ambiental na Administração Pública - A3P,
com o objetivo de promover a conscientização de uma cultura anti-
desperdício e a utilização coerente dos recursos naturais e dos bens
públicos. Processo: Nº 02000.001095/2013-37. Assinatu-
ra:14/11/2014. Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 5
(cinco) anos, a partir da data de assinatura. Assinam: Francisco Gae-
tani, Secretário-Executivo do Ministério do Meio Ambiente, CPF:
297.500.916-04 e Genival Nunes Silva, Secretário de Estado do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos, CPF: 103.115.805-72.

Espécie: Termo de Adesão que entre si celebram a União, por in-
termédio do Ministério do Meio Ambiente-MMA, CNPJ/MF: nº
37.115.375/0002-98, e o Município de Sorocaba/SP, por meio da
Secretaria do Meio Ambiente, inscrito no CNPJ/MF com o nº
46.634.044/0001-74. Objeto: o presente Termo de Adesão tem por
finalidade integrar esforços para desenvolver, no âmbito da insti-
tuição, projetos destinados à implementação do Programa Agenda
Ambiental na Administração Pública - A3P, com o objetivo de pro-
mover a conscientização de uma cultura anti-desperdício e a uti-
lização coerente dos recursos naturais e dos bens públicos. Processo:
Nº 02000.001994/2014-11. Assinatura:14/11/2014. Vigência: O pre-
sente Termo vigorará pelo prazo de 5 (cinco) anos, a partir da data de
assinatura. Assinam: Francisco Gaetani, Secretário-Executivo do Mi-
nistério do Meio Ambiente, CPF: 297.500.916-04 e Clebson Apa-
recido Ribeiro, Secretário do Meio Ambiente, CPF: 164.331.338-00.

Espécie: Termo de Adesão que entre si celebram a União, por in-
termédio do Ministério do Meio Ambiente-MMA, CNPJ/MF: nº
37.115.375/0002-98, e o Município de Valparaíso de Goiás, inscrito
no CNPJ/MF com o nº 01.616.319/0001-09. Objeto: o presente Termo
de Adesão tem por finalidade integrar esforços para desenvolver, no
âmbito da instituição, projetos destinados à implementação do Pro-
grama Agenda Ambiental na Administração Pública - A3P, com o
objetivo de promover a conscientização de uma cultura anti-des-
perdício e a utilização coerente dos recursos naturais e dos bens

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

GERÊNCIA EXECUTIVA EM HUMAITÁ

E D I TA L

O Gerente Executivo do IBAMA em Humaitá-Am, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 6° da Instrução
Normativa (IN) nº 01, de 29 de fevereiro de 2008; e o artigo 30 §3º
e §4°- II da IN nº 10, de 13 de dezembro de 2012, vem pelo presente
Edital, PUBLICAR número dos processos; termos de embargos; e as
coordenadas geográficas de referências das áreas embargadas abaixo
relacionadas:

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2014 - UASG 193104

Nº Processo: 02007001245201423 . Objeto: Pregão Eletrônico - A

presente Licitação tem por objeto A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO

DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA, a fim de atender as necessidades

do IBAMA/CE e Unidade/Cetas/CE. Total de Itens Licitados: 00010.

Edital: 17/11/2014 de 09h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço:

Rua Cel. João Carneiro, 31 - Fátima FORTALEZA - CE. Entrega das

Propostas: a partir de 17/11/2014 às 09h00 no site www.compras-

net.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2014 às 10h00 site

w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO DE ASSIS BARROSO CUNHA

Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2014) 193104-19211-2014NE800006

públicos. Processo: Nº 02000.002086/2014-44. Assinatu-
ra:14/11/2014. Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 5
(cinco) anos, a partir da data de assinatura. Assinam: Francisco Gae-
tani, Secretário-Executivo do Ministério do Meio Ambiente, CPF:
297.500.916-04 e Lucimar Conceição do Nascimento, Prefeita do
Município de Valparaíso de Goiás, CPF: 355.472.001-15.

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO
GENÉTICO

AVISO DE DESCREDENCIAMENTO

A Secretária Executiva do Conselho de Gestão do Patri-
mônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe
foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007,
tendo em vista o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27
de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº
2.186-16, de 23 de agosto de 2001, no Decreto nº 3.945, de 28 de
setembro de 2001, e considerando as informações constantes do Pro-
cesso nº 02000.001642/2010-31, resolve:

Art. 1º A pedido da instituição interessada, fica excluído do
escopo do Aviso de Credenciamento nº 044/2011 SECEX/CGEN,
publicado no Diário Oficial da União nº 49, de 14 de março de 2011,
Seção 3, página 88, a "Micobacterioteca do Laboratório de Tuber-
culose (IB-BAAR)", do Instituto Biológico - IB, para efeitos de cre-
denciamento de instituição fiel depositária de amostras de compo-
nentes do patrimônio genético.

Art. 2º Este descredenciamento entra em vigor na data de sua
publicação.

ELIANA M. G. FONTES

PROCESSOS TERMO
DE EM-
BARGO

MUNICÍPIO L AT I T U D E LONGITU-
DE

Área (ha)

02504.000316/2014-
60

600-E APUÍ-AM S 06º 12'
12,7''

W 60º 3' 9,1'' 159,92

02504.000315/2014-
15

580-E APUÍ-AM S 07º 9'
22,4''

W 59º 29'
22,0''

70,92

02504.000314/2014-
71

13-E APUÍ-AM S 07º 00'
58,38''

W 59º 46'
15,71''

17,01

Não foi possível a identificação do(s) proprietário(s) no ato
da fiscalização, ficando o interessado notificado a apresentar defesa
no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação do presente edital.
O mapa das áreas estão disponíveis no site do IBAMA (www.iba-
ma.gov.br). Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos pro-
cessos, aos interessados, que poderão ser obtidas junto a Gerência do
IBAMA em Humaitá, na Av. Transamazônica, 1800, Nova Humaitá,
CEP: 69.800-000, Humaitá - AM.

JERFFERSON LOBATO DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS Nº 11/2014

A Superintendência do INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECUR-
SOS NATURAIS RENOVÁVEIS -IBAMA em Mato Grosso, nos termos do art. 122, § 1º do Decreto nº
6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa nº10/12 (D.O.U de 10/12/12), torna pública a relação dos
processos administrativos de Autos de Infração aptos para julgamento. Os interessados ficam NO-
TIFICADOS a apresentarem alegações finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente pu-
blicação.

Interessado Processo nº CPF/CNPJ Nº AI
01 Nildo Jose Peccin 02013.000580/2013-44 441.858.550-87 630041/B
02 SME- Sistema De Montagens E Engenharia LT-

DA
02013.001661/2008-02 08.236,790/0001-10 547009/D

03 Dalton Martini 0 2 0 1 3 . 0 0 4 6 11 / 2 0 0 4 - 4 5 449.549.489-91 408763-D
04 Carlos Eduardo De Lima 02013.001321/2009-54 37.534.476/0001-12 546964-D
05 Luina Indrustria E Comercio De Madeiras LT-

DA
02013.001072/2006-54 05.575.194/0001-77 457532-D

06 Hospital De Clinicas E Maternidade São Lucas
Vale Do Guaporá LTDA

0 2 0 1 3 . 0 0 0 3 5 2 / 2 0 11 - 11 24.693.327/0001-54 655027-D

07 Manoel Xavier Da Costa 02013.000372/2010-01 384.159.841-20 654488-D
08 Jose Pestana Dos Reis 02013.001766/2010-78 368.459.886-72 546990-D
09 Florindo Jose Gonçalves 02013.001804/2007-97 429.470.221-49 545534-D
10 Luiz Rufino Da Silva 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 3 6 / 2 0 11 - 4 2 162.229.461-00 687067-D
11 Maria Madalena Gonçalves Dos Santos 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 3 9 / 2 0 11 - 8 6 982.856.881.00 687069-D
12 Vitor Soares De Almeida 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 3 / 2 0 11 - 8 0 896.618.181-34 729763-D
13 Madeireira Tucunare LTDA 02013.000648/2012-12 01.893.492/0001-54 651634-D
14 Jão Luiz De Lima Monteiro 02013.001462/2012-72 959.227.331-68 652052-D
15 Vanderlei Chiante 02013.000510/2012-13 140.235.479-72 652772-D
16 Marcia Borin 0 2 0 1 3 . 0 0 0 3 3 1 / 2 0 11 - 9 7 650.230.051-00 630123-B
17 Deusete Franca De Oliveira 02013.001767/2010-12 531.747.391-87 655155-D
18 Marcos Antonio Marchesan 0 2 0 1 3 . 0 0 11 2 3 / 2 0 11 - 1 3 661.206.408-00 653651-D
19 Tecimar Paulo Silva 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 8 / 2 0 11 - 11 934.637.406-30 680078-D
20 Marcio Cleiton Rodrigues Moreira 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 2 6 / 2 0 11 - 1 5 990.786.941-49 729737-D
21 Marcos Avila Santos 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 6 / 2 0 11 - 1 3 000.240.431-17 729764-D
22 Manoel Da Silva Marques 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 2 7 / 2 0 11 - 5 1 045.241.451-25 729738-D
23 Domingos Antonio Rodrigues 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 4 2 / 2 0 11 - 0 8 825.472.971-91 729643-D
24 CODER- Companhia Desenvolvimento De Ron-

donópolis
02013.001212/2008-56 03.940.848/0001-99 546216-D

25 Silva E Rubia LTDA 02013.003474/2006-49 02.604.484/0001-03 544795-D
26 Claudio Moreira Rodrigues 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 0 / 2 0 11 - 4 6 4 4 2 . 3 7 1 . 111 - 7 2 729761-D
27 Junp Ind. Com Mad. Exportação LTDA 02055.000052/2005-99 03.019.975/0001-50 326315-D
28 Greci Valim De Freitas 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 3 7 / 2 0 11 - 9 7 650.135.731-49 687068-D
29 Francisco De Assis Alves Da Silva 0 2 0 1 3 . 0 0 1 9 0 4 / 2 0 11 - 0 8 361.883.951.00 651339-D
30 Uesley Oliveira De Souza 02013.000080/2010-60 003.633.941-50 546980-D
31 Odair Jose Horn 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 9 / 2 0 11 - 5 7 795.785.271-87 729765-D
32 Flavio Henrique Garcia 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 2 4 / 2 0 11 - 1 8 005.017.091-00 729734-D
33 Zoel Agostinho Dalmolin 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 4 9 / 2 0 11 - 11 477.344.269-72 729641-D
34 Edson Alves Perrot 0 2 0 1 3 . 0 0 1 4 8 8 / 2 0 11 - 3 0 109.536.391-34 652083-D
35 Madeireira Madewal-Walker & Walker LTDA-

ME
02013.003193/2005-50 37.442.993/0001-61 409061-D

36 Joao De Deus Correa 02013.007364/2002-77 111 . 4 4 6 . 5 3 1 - 3 4 140960-D

37 Rovermad Industria E Comercio De Madeiras
LT D A

0 2 0 1 3 . 0 0 0 4 11 / 2 0 0 9 - 2 8 0 4 . 9 11 . 9 5 4 / 0 0 0 1 - 0 7 410067-D

38 Free Comercio De Combustivel LTDA 0 2 0 1 3 . 0 0 1 3 9 9 / 2 0 11 - 9 3 06.556.388/001-98 654507-D
39 Edimar Teixeira 02013.001377/2007-47 483.356.731-87 547413-D
40 Rodrigo Marcelo Sapiaginski 02013.001649/2005-47 650.672.741-15 409366-D
41 Claudio Moreira Rodrigues 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 5 1 / 2 0 11 - 9 1 4 4 2 . 3 7 1 . 111 - 7 2 729762-D
42 Wanderson Gonçalves 02013.003543/2005-88 079.692.736-70 410120-D
43 Isolander Antonio Tesser E Cia LTDA 02013.003474/2006-93 01.501.325/0002-00 544796-D
44 Paulo Antonio Vieira 02013.000265/2012-36 046.435.421-87 6 5 3 6 11 - D
45 Jailson Dias Figueiredo 02013.001662/2005-04 025.929.521-36 407031-D
46 Luiz Martins Alma 02013.000652/2006-24 335.596.751-50 136774-D
47 Edson Estevan De Souza Silva 02013.000306/2012-94 3 5 3 . 4 5 2 . 4 11 - 0 4 652094-D
48 Jurandir Rodrigues Pires 02013.000675/2012-87 550.989.241-20 652095-B
49 Biopar Produção De Biodisel Parecis LTDA 02013.001304/2010-51 08.684.263/0001-79 630106-C
50 Quiteria Gomes Da Costa 02013.000623/2012-19 009.189.041-10 651341-D
51 Posto Agua De Comercio Combustivel LTDA 0 2 0 1 3 . 0 0 1 6 3 8 / 2 0 11 - 1 3 10.777.650/0001-00 630458-B
52 Adailton Ferreira Coelho 02013.001872/2012-13 429.827.071-87 653678-C
53 Carlos Roberto Da Silveira 02013.000317/2012-74 5 1 4 . 11 0 . 5 9 6 - 2 0 652722-D
54 Andre De Assunção 02013.001791/2012-13 274.327.421-20 544879-D
55 Ivaldo Costa Morais 02013.001458/2012-12 604.479.151-34 652057-D
56 Posto Zulli / Zulli E Zulli Teixeira LTDA EPP 02013.001838/2008-62 07.131.157/0001-03 432203-B
57 Moveis Madecenter Ind. E Com. LTDA 02013.001588/2010-85 04.831.033/0002-15 654717-D

Os notificados poderão ter vistas e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo
Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA
em Mato Grosso, situada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n° 5.350 - Bairro: Morada da
Serra - CEP 78055-900 Cuiabá/MT, no horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis.

ALLAN VALEZI JORDANI
Superintendente

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Superintendente Substituto do IBAMA no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente Edital nº 061, INTIMA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em
lugar incerto e não sabido, ou por não terem recebido correspondências do IBAMA, para que estejam
cientes das respectivas Notificações de Julgamento dos Autos de Infração lavrados em seu desfavor,
dando-se por notificados da HOMOLOGAÇÃO do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO abaixo re-
lacionados, nos termos previstos no Decreto nº 6.514/2008, considerando-se a data de publicação deste
Edital como o início do prazo de 05 (cinco) dias para pagamento da multa com 30% (trinta por cento)
de desconto e prazo de 20 (vinte) dias para interposição de recurso, o qual deverá ser dirigido à
Autoridade Julgadora desta Superintendência. O não pagamento do débito ou a não apresentação de
recurso no prazo estipulado neste Edital implica na inclusão do devedor no Cadastro Informativo dos
Créditos não quitados do setor público federal (CADIN) após 75 (setenta e cinco) dias, nos termos da
Lei nº 10.522, de 19/07/2002, e na inscrição/alteração do débito em Dívida Ativa, com posterior
execução judicial, nos termos da Lei nº 6.830/1980, além de ficarem os intimados impedidos de
receberem qualquer serviço oferecido pelo IBAMA, bem como da obtenção de créditos que envolvam
recursos públicos, celebração de contratos e convênios. Ficam ainda os interessados abaixo relacionados


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-17T05:59:24-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




